

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ  
  
DEPARTAMENT WSPÓŁPRACY Z SAMORZĄDEM TERYTORIALNYM

Warszawa, 08 listopada 2019 r.

DWST-WPZN.053.20.2019.BA

Pan  
Roman Chyła

*Szanowny Panie,*

w odpowiedzi na pismo dotyczące wsparcia finansowego dla nauczycieli legitymujących się stopniem naukowym doktora, Ministerstwo Edukacji Narodowej pragnie poinformować, że przepisy dotyczące systemu wynagradzania nauczycieli jako czytelnego mechanizmu motywującego najlepszych nauczycieli do pracy w szkole, wymagają pogłębionej analizy i przedyskutowania z zainteresowanymi środowiskami - w szczególności z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego oraz przedstawicielami nauczycielskich związków zawodowych.

W związku z tym, wznowiono prace Zespołu do spraw statusu zawodowego pracowników oświaty, który został powołany zarządzeniem nr 56 Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 listopada 2016 r. Dopiero zakończenie prac Zespołu pozwoli na zaprojektowanie kierunków zmian przepisów prawa w powyższym zakresie.

Ponadto pragnę poinformować, że z inicjatywy Prezesa Rady Ministrów, Pana Mateusza Morawieckiego podjęto debatę nad przyszłością edukacji, w formie tzw. „okrągłego stołu”. Celem obrad jest wypracowanie założeń do zmian w systemie edukacji w ramach kolejnego etapu reformy.

Kontynuacją zainauguowanego w kwietniu przez premiera Mateusza Morawieckiego Ogólnopolskiego Okrągłego Stołu Edukacyjnego były Wojewódzkie Okrągłe Stoły Edukacyjne. Spotkania te realizowały postulat, który wybrzmiał przy Ogólnopolskim Stole Edukacyjnym w Warszawie. Wnioski płynące z debat wojewódzkich posłużą do wypracowania dalszych zmian w prawie oświatowym. Wojewódzkie Okrągłe Stoły Edukacyjne zaplanowane w każdym z 16 polskich regionów zakończyły się 6 września br. Jak wskazano powyżej dopiero po zakończeniu prac „okrągłego stołu” przedstawione zostaną założenia do zmian w systemie edukacji, w tym w systemie wynagradzania nauczycieli.

Niezależnie od powyższego pragnę poinformować, że poprawa wynagrodzeń nauczycieli to jeden z priorytetów działań Ministerstwa Edukacji Narodowej. Począwszy od 2018 r. rozpoczęto sukcesywne wdrażanie rządowego planu podwyższenia wynagrodzeń nauczycieli. Od kwietnia 2018 r. średnie wynagrodzenia nauczycieli wzrosły o 5,35% (w tym wynagrodzenie zasadnicze oraz dodatki do wynagrodzenia). Od stycznia 2019 r. wynagrodzenia nauczycieli wzrosły o 5%. Kolejna 9,6% podwyżka wynagrodzeń wprowadzona została od września br. Oznacza to zwiększenie płacy nauczycielskiej o 21,2% w stosunku do 31 marca 2018 r. W roku 2020 planowana jest realizacja zapowiadanej przez rząd podwyżki wynagrodzeń nauczycieli w wysokości nie niższej niż 6%. Przełoży się to również na zwiększenie wysokości dodatków, a w konsekwencji wzrost średniego wynagrodzenia nauczycieli.

*Z poważaniem*

Jerzy Jakubczuk  
Dyrektor  
Departament Współpracy z Samorządem  
Terytorialnym  
/ – podpisany cyfrowo/